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Vägledning vid beläggning i dubbelrum på 
korttidsboende 
 
Dokumentet har tagits fram av Medicinskt ansvariga som en vägledning för 
resurskoordinator och ansvariga för korttidsboende, där det finns möjlighet att placera 
personer i dubbelrum. 

Vägledningen ska ses som ett stöd i det dagliga arbetet. Verksamhetschef på 
korttidsboendet ansvarar för att ta fram en lokal rutin med ansvarsfördelning och arbetssätt 
samt ska tillse att följsamheten till rutinen är god. 

En individuell riskbedömning sker av sjuksköterska tillsammans med verksamhetschef för 
alla personer som placeras på korttidsboendet. Riskbedömningen ska utgå från rådande 
situation på korttidsboendet samt eventuell risk för smittspridning. Nedanstående punkter 
kan ses som en vägledning i riskbedömningen: 

● Person med misstänkt eller pågående smittsamhet ex. Covid-19, VRE, MRSA, 
säsongsinfluensa, vinterkräksjuka 

● Person som har nedsatt immunförsvar 

● För personer i palliativt skede innebär dubbelbeläggning i sig inte en vårdhygienisk 
risk men placering ska beaktas ur ett etiskt perspektiv. Dessa personer ska inte 
beläggas i dubbelrum. 

Om förutsättningarna för en person som är placerad i dubbelrum skulle förändras under 
korttidsvistelsen, och personen skulle innefattas i någon av ovanstående kategorier, ska 
personen direkt flyttas till enkelrum. Detta kan innebära att flera personer kan behöva flyttas 
samtidigt på enheten. Verksamhetschef ansvarar för att kommunicera och organisera 
omflyttningar enligt rutin och vårdhygienisk standard. 

Smittskydd och vårdhygien eller MAS kan kontaktas för rådgivning. 

Verksamhetschefen ansvarar för att samtliga personer i verksamheten följer instruktioner i 
Vårdhygienisk handbok för kommunal vård och omsorg för att förhindra smittspridning och 
förebygga uppkomsten av vårdrelaterade infektioner. 

https://vardgivarwebb.regionostergotland.se/pages/289062/Hygienrutiner%20inom%20kommunal%20v%c3%a5rd%20221123.pdf
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